特定非営利活動法人 ウェル・クラフト 第１１回理事会議事録

１．日  時：２０１７年１０月１１日（水） １８：００～１９：３０

２．場  所：特定非営利活動法人なごみ らいふふぃーるど７５３ ２Ｆ研修室

（京都市伏見区竹田北三ツ杭町 17番地）

３．出  席：理事総数：４名

出席者数：３名（うち、書面表決者数：０名）

本人出席者：平野功、岡みどり、廣海格

書面表決者：なし

欠席者：中村里美

オブザーバー出席者：なし

４．審議事項：１．製造・販売事業

２．龍谷祭（京都市深草・北部地域包括支援センター）でのポスター展示

３．竹田地区の祭り

４．今後の事業について

５．今後の予定

５．議事の経過の概要及び議決の結果

１．製造・販売事業

車いす用レインコート

木村さん使用中のレインコートを写真で撮影（１０／７）

100均のレインコートの活用

車いす用体重計

アイアイハウスの体重計納品完了（１０／１０）

コンパクトタイプの活用方法を動画で紹介する

車いす電動化ユニット

新しいバランススクーターによる電動化の設計・組立中

携帯用手動運転装置

ペダル固定マウントの改良

新たな依頼（根前リカルドさん）

駐車許可証入れ（NPO法人なごみ）

ほぼ完成して仮使用中

歩行器用杖ホルダー（１０／１３来訪予定）

呼出握りボタン

片麻痺用爪切り

２．龍谷祭（京都市深草・北部地域包括支援センター）でのポスター展示

ポスター作成

模造紙に活動の様子や製作物の写真を貼る

→１０／２０（金）作業（それまでに写真の選定・レイアウトを考え、回覧する）

机を借りてタブレット等で動画を流しアピールする

→動画用のタブレットＰＣ、リーフレットの準備

ウェル・クラフト会員の交流を兼ねて学園祭見学を呼びかける

→１１／５（日）１１時正門付近集合

３．竹田地区の祭り

１１／１９（日）１０：００～１５：００ 東高瀬川センター

４．今後の事業について

各理事の思いを元に

→目指す事業所の共有と１年後開設を目標にした場合の計画表の作成

目指す事業所のイメージ

・就労支援事業

なごみ１Ｆ工房（身体障害者）、深草大門町の民家（精神障害者）を借りての就労

支援事業が可能かどうか検討していく

・相談支援事業

広海さん宅を借りて相談支援事業を進めていくことが可能か

・事務所

事務機器のある広海さん宅を事務所として使用させてもらうことが可能か

上記のような事業所の開設に向けて、必要なことや課題を洗い出し、実現に向けた計

画について検討していく

５．今後の予定

次回拡大理事会  １１／１（水）１８：００～１９：３０

龍谷祭      １１／４（土）・５（日）

竹田地区の祭り  １１／１９（日）１０：００～１５：００ 東高瀬川センター

６．議事録署名人の選任に関する事項

議事録署名人として岡みどり、廣海格の２名を選任、承認した。

 以上、この議事録が正確であることを証します。

議    長  平野功       ㊞

議事録署名人  岡みどり      ㊞

議事録署名人  廣海格       ㊞